estableció que el valor total de recursos asignados como Subsidio Familiar de 
Vivienda en Especie, destinado a la solución de vivienda del hogar que cumplió los 
requisitos establecidos en la sección 2.1.1.2.1. del Decreto 1077 de 2015, la suma 
de treinta y nueve millones cuatrocientos veinticuatro mil pesos m/cte. 
($39.424.000), calculados con base en el valor del Salario Mínimo Mensual Legal 
Vigente del año 2014.

Que el artículo 45 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo, establece: “Corrección de errores formales. En cualquier tiempo, de

[...]

aclarando que el valor total de los recursos asignados como Subsidio Familiar de 
Vivienda en Especie, destinados a la solución de vivienda de los hogares que 
cumplieron los requisitos establecidos en la sección 2.1.1.2.1 del Decreto 1077 de 
2015, asciende a la suma de cuarenta y un millones doscientos treinta y ocho mil 
cuatrocientos pesos m/cte. ($41.238.400), calculados con base en el valor del 
Salario Mínimo Mensual Legal Vigente del año 2015.

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar parcialmente la parte considerativa de la 
Resolución No. 0881 del 04 de junio de 2020 por los motivos expuestos en las

[...]

consideraciones del presente acto administrativo, en el sentido de ajustar el valor 
total de los recursos asignados como Subsidio Familiar de Vivienda en Especie, 
destinado a la solución de vivienda del hogar que cumplió los requisitos establecidos 
en la sección 2.1.1.2.1 del Decreto 1077 de 2015, el cual asciende a la suma de 
cuarenta y un millones doscientos treinta y ocho mil cuatrocientos pesos m/cte. 
($41.238.400).

ARTÍCULO SEGUNDO.- Modificar parcialmente el artículo primero de la parte 
resolutiva de la Resolución No. 0881 del 04 de junio de 2020, por los motivos 
expuestos en las consideraciones del presente acto administrativo, la cual quedara 
así: 

“ARTÍCULO PRIMERO.- Asignar un (1) Subsidio Familiar de Vivienda en Especie

[...]

estableció que el valor total de recursos asignados como Subsidio Familiar de 
Vivienda en Especie, destinado a la solución de vivienda del hogar que cumplió los 
requisitos establecidos en la sección 2.1.1.2.1. del Decreto 1077 de 2015, la suma 
de treinta y nueve millones cuatrocientos veinticuatro mil pesos m/cte. 
($39.424.000), calculados con base en el valor del Salario Mínimo Mensual Legal 
Vigente del año 2014.

Que el artículo 45 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo, establece: “Corrección de errores formales. En cualquier tiempo, de

[...]

Que el valor total de recursos asignados como Subsidios Familiares de 
Vivienda, destinados a la solución de vivienda de los hogares que 
cumplieron las condiciones y los requisitos establecidos en el  artículo 
2.1.1.3.1.5.1. del Decreto 1077 de 2015, asciende a la suma de ciento 
setenta y tres millones novecientos cuatro mil trescientos sesenta pesos 
M/cte. ($173.904.360.oo).  

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y 
las imputaciones se harán de acuerdo a las reglas establecidas en la 
normativa, afectándose los recursos depositados en el Fideicomiso- 
Programa de Vivienda de Interés Prioritario para Ahorradores VIPA,

[...]

Fideicomiso- Programa de Vivienda VIPA, según lo establece el artículo 
2.1.1.3.1.5.9 del Decreto 1077 de 2015.  

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1.  Asignar siete (07) Subsidios Familiares de Vivienda del 
Programa de Vivienda de Interés Prioritario para Ahorradores VIPA, por 
valor de ciento setenta y tres millones novecientos cuatro mil trescientos 
sesenta pesos M/cte. ($173.904.360.oo), para hogares independientes o 
afiliados a Caja de Compensación Familiar, que cumplieron con los 
requisitos para el proyecto Balcones de Palaa, ubicado en el Municipio de 
Riohacha en el departamento de La Guajira y cuyo oferente es la Unión 
Temporal Balcones de Palaa, e identificado en proceso con el código